

En atención a su solicitud de acceso a la información con número de folio 110197600014722 recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia el día 25 de Enero de 2022 mediante la cual solicita lo siguiente:

- “1.- ¿Cuántas incapacidades ha tramitado y aceptado el gobierno municipal por empleados enfermos durante los años de 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 y 2022?
- 2.- ¿Cuánto se ha pagado en cada uno de estos años por incapacidades?
- 3.- ¿Por qué enfermedad se han tramitado estas incapacidades, o bien, por qué condición física, en caso de ser algún accidente, etcétera?
- 4.- ¿Cuántos empleados tuvo la nómina municipal durante cada uno de los años de 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 y 2022?
- 5.- ¿Cuál es el costo total de la nómina municipal en cada uno de los años de 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 y 2022?.” (SIC).

Esta Dirección de Transparencia y Acceso a la Información Pública de Salamanca Guanajuato le responde de acuerdo a los datos proporcionados por La Dirección General de Recursos Humanos.

Se responde según cada punto.

- 1.- Total de certificados de incapacidad expedidos por el Instituto Mexicano del Seguro Social y notificados a la Dirección General de Recursos Humanos.

EJERCICIO	NUMERO DE INCAPACIDADES EXPEDIDAS POR EL IMSS
2015	1246
2016	1510
2017	1262
2018	841
2019	720
2020	908
2021	1059
2022	197

2.- No se cuenta con una opción dentro de sistema de nomina o reporte que nos indique dicha información.

3.- Cada formato de AVISO DE ATENCION MEDICA INICIAL Y CALIFICACION DE PROBABLE ACCIDENTE DE TRABAJO ST-7, es anexado al expediente del trabajador en cuestión, no existiendo una base de datos única relacionada a su solicitud de información.

4.-

EJERCICIO	EMPLEADOS PROMEDIO
2015	1644
2016	1684
2017	1628
2018	1438
2019	1444
2020	1496
2021	1576
2022	1478

5.- Gasto total efectuado vía nómina, de acuerdo a la ocupación que se tuvo en cada uno de los ejercicios.

EJERCICIO	COSTO DE NOMINA
2015	196,526,197.54
2016	205,086,026.80
2017	206,681,123.58
2018	194,225,779.26
2019	197,702,123.74
2020	216,744,019.03
2021	234,286,249.66

Se expide el presente con fundamento en los artículos 7 fracción XII 3, 26, 28, 47 y 99 y demás relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato.

Sin otro particular quedo de Usted como su seguro y atento servidor para cualquier duda o aclaración.

ATENTAMENTE
Salamanca, Guanajuato a 31 de Enero de 2022


LIC. MARLON MICHELLE MARTÍNEZ
DIRECCIÓN DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DE SALAMANCA

